
22 августа 2012 г.АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ№33 5

Копчук Надежду Ивановну
Мишарину Валентину Дмитриевну
Николаеву Маргариту Степановну
Коваленко Тамару Васильевну

Желаем им хорошего здоровья, 
Успехов в труде, долгих лет жизни.
Пусть будет долгим жизни век,
Желаем бодрости на долгие года,
Желаем сердцем не стареть,
Здоровье сохранить надолго,
И с каждым годом молодеть!

Клуб «Дружба»

Поздравляем с 75-летием
Юрия Викторовича Попова!

Наш самый любимый!
Мы в твой юбилей
Спешим пожелать:
Никогда не болей,
Будь бордым, веселым,
Счастливым всегда,
И пусть не страшны
Тебе будут года!
Тебя уважают
И ценят друзья,
И искренне любит
Большая семья!

Жена, дети, внуки

Îôèöèàëüíî

ÀêòóàëüíîС 1 сентября 
изменится порядок 
начисления платы 
за коммунальные 
ресурсы

C 1 сентября нынешнего года изменяется по-
рядок взаимодействия граждан с поставщиками 
коммунальных ресурсов. Вступают в силу правила 
предоставления коммунальных услуг, утвержден-
ные постановлением правительства от 06.05.2011 
г. № 354, в связи с чем прекращает свое действие 
постановление правительства № 307, регламенти-
рующее деятельность предприятий сектора ЖКХ в 
сфере оказания коммунальных услуг в настоящее 
время. 

Одно из основных изменений касается начисле-
ния платы за потребление энергоресурсов в местах 
общего пользования. 

С 1 сентября платить за потребление электро-
энергии в подъезде, на придомовой территории 
должны будут все граждане вне зависимости от 
того, оборудован многоквартирный дом общедомо-
вым прибором учета или нет. Плата будет распре-
деляться между потребителями пропорционально 
размеру общей площади принадлежащего каждому 
из них жилого и нежилого помещения.  

В связи с этим потребителям необходимо со-
общить ОАО «Свердловэнергосбыт» общую пло-
щадь жилых помещений, находящихся в их соб-
ственности или пользовании. В случае, если по-
требитель живет в коммунальной квартире, тог-
да нужно предоставить информацию об общей 
площади комнаты, площади всех жилых комнат 
квартиры, площади квартиры. 

Эти данные можно передать, заполнив личную 
карту абонента и прикрепив к ней скан-копии 
подтверждающих документов. Для этого мож-

но воспользоваться бесплатным интернет-серви-
сом Web-кабинет, расположенным на сайте ОАО 
«Свердловэнергосбыт» (www.sesb.ru). Он также 
позволяет передавать показания приборов учета и 
платить за электроэнергию. Кроме того, документы 
принимаются на участке компании (адрес указан 
в квитанции на оплату электроэнергии). Сделать 
это необходимо для дальнейшего корректного рас-
чета платы за электроэнергию, потребленную в ме-
стах общего пользования.

Правила закрепляют за потребителем обязан-
ность с 23 по 25 число каждого месяца снимать 
и передавать показания индивидуальных приборов 
учета. Предоставить исполнителю коммунальных 
услуг эти сведения потребитель должен не позднее 
26 числа каждого месяца. В случае, если он сво-
евременно не направил показания приборов учета, 
либо не обеспечил доступ исполнителя в жилое по-
мещения для проверки достоверности показаний, 
а также в случае выхода из строя или утраты счет-
чика, расчет платы делается исходя из среднеме-
сячного объема потребления. 

ОАО «Свердловэнергосбыт» призывает граждан 
обратить внимание на изменения в законодатель-
стве, своевременно предоставить необходимые 
данные для расчета платы за энергопотребление 
в местах общего пользования, а в дальнейшем регу-
лярно передавать показания приборов учета. 

ОАО «Свердловэнергосбыт»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.08.2012 г. № 64
О выделении помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий 
при проведении выборов 
Главы Арамильского городского округа 
14 октября 2012 года на территории 
Арамильского городского округа

В целях обеспечения равных условий проведения пред-
выборной агитации посредством агитационных публичных 
мероприятий при проведении выборов Главы Арамильского 
городского округа 14 октября 2012 года, руководствуясь ста-
тьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области, Уставом Арамильского городского 
округа, учитывая Решение Арамильской городской избира-
тельной комиссии  № 20/118 от 11.08.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень помещений для проведения аги-
тационных публичных мероприятий в форме собраний, 
предоставляемых безвозмездно  в период подготовки и про-
ведения выборов Главы Арамильского городского округа 14 
октября 2012 года (Приложение № 1).

2. Заявления о выделении помещений для встреч заре-
гистрированным кандидатам и доверенным лицам кан-
дидатов рассматриваются Председателем Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, в течении 3-х 
дней со дня подачи.

3. Предоставление помещений, находящихся в муници-
пальной собственности, для проведения массовых меропри-
ятий и встреч с избирателями по заявке зарегистрирован-
ного кандидата и доверенных лиц кандидатов предоставля-
ются на время, установленное Арамильской городской из-
бирательной комиссией, по согласованию с руководителями  
муниципальных учреждений и предприятий.

4. Руководителям муниципальных учреждений и пред-
приятий, не указанным в Приложении № 1 к настоящему 
Постановлению, предоставляющим помещения для  прове-
дения агитационных публичных мероприятий:

4.1. Уведомлять в письменной форме Арамильскую город-

скую избирательную комиссию  о факте предоставления по-
мещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, 
а также о том, когда это помещение может быть предостав-
лено в течение агитационного периода зарегистрированным 
кандидатам и доверенным лицам кандидатов.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника Организационного отдела Администра-
ции Арамильского городского округа Васильеву Н.П.
Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа  Т.С. Власова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа
от 17.08.2012 г. № 64

Перечень помещений для проведения агитационных пу-
бличных мероприятий в форме собраний, предоставляемых 
безвозмездно  в период подготовки и проведения выборов 
Главы Арамильского городского округа 14 октября 2012 года

1. Помещение МКОУ ДОД Центр детского творчества 
«ЮНТА», расположенное по  адресу: город Арамиль, 
улица Космонавтов, 11

2. Помещение МКОУ «СОШ № 1», расположенное по  адре-
су: город Арамиль, улица 1 Мая, 60

3. Помещение МКУК «Арамильская центральная городская 
библиотека», расположенное по адресу: город Арамиль, 
улица Ленина, 2-Г

4. Помещение МКОУ ДОД «Детская спортивная юношеская 
школа», расположенное по адресу: город Арамиль, улица 
Красноармейская, 118

5. Помещение МБУ «Дворец культуры города Арамиль», 
расположенное по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, 
120-А

6. Помещение МКУ «Клуб «Надежда», расположенное 
по адресу: поселок Арамиль, улица Свердлова, 8-Б

7. Помещение МКУ «Культурно-досуговый комплекс 
«Виктория»; расположенное по адресу: поселок Светлый, 
42 «А» 

8. Помещение МКОУ «СОШ № 3», расположенное по адресу: 
поселок Арамиль, улица Станционная, 1Е

Рюмину Надежду Пантелеймоновну
Куникову Анфису Макаровну
Костромина Леонида Петровича
Шигину Валентину Федоровну
Моисееву Марию Петровну

Пусть этот день морщинок не прибавит
А старые разгладит и сотрет.
Здоровье укрепит, от бед избавит,
Побольше радости и счастья принесет.

Городской Совет ветеранов

Антропову Галину Николаевну
Кноль Нину Игоревну
Неуймину Людмилу Олеговну
Мишарину Валентину Дмитриевну

Ситникову Алефтину Михайловну

Правление общества 
инвалидов г. Арамиль


